
 

 

     ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                                        БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

  КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД                                                 СТӘРЛЕТАМАҠ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

СТЕРЛИТАМАК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН                                        ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 
 

 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

15 апреля  2022 года        №63/19-5       

г. Стерлитамак 

 

О кандидатурах для исключения из резерва составов 

участковых избирательных комиссий 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 25 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, пунктом 25 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05 декабря 

2012 года № 152/1137/-6, территориальная избирательная комиссия 

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, р е ш и л а: 

 1.Предложить для исключения из резерва составов участковых 

избирательных комиссий избирательных участков городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан кандидатуры согласно прилагаемому 

списку. 

 2.Направить настоящее решение и приложения для исключения из 

резерва составов участковых избирательных комиссий в Центральную 

избирательную комиссию Республики Башкортостан. 

 3.Разместить настоящее решение на сайте Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан. 

 4.Контроль за выполнением решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан Загуменникову Е.И. 

Председатель         Е. В. Сизов 

 

Секретарь            Е.И. Загуменникова 



Приложение 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

городского округа 

город Стерлитамак  

Республики Башкортостан  

№63/19-5 от 15.04.2022 

СПИСОК 

лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного 

постановлением ЦИК России от 5 декабря 2012 года N 152/1137-6 

 

№ Ф.И.О Наименование субъекта 

выдвижения 

1.  Агишева Айгуль Радифовна собрание избирателей по месту работы 

2.  Асфандияров Ринат Радикович Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ". 

 

3.  Еловенко Наталья Николаевна собрание избирателей по месту работы 

4.  Кадыров Ришат Хисаметдинович собрание избирателей по месту работы 

5.  Кадырова Зарина Зигануровна собрание избирателей по месту работы 

6.  Кириллова Елена Петровна собрание избирателей по месту работы 

7.  Мухаметкулова Эльвира Рамилевна собрание избирателей по месту 

жительства 

8.  Нестерова Наталья Петровна собрание избирателей по месту работы 

9.  Плеханова Инна Юрьевна собрание избирателей по месту работы 

10.  Рахимов Аскар Абилхасимович собрание избирателей по месту работы 

11.  Таймушева Дарья Юрьевна собрание избирателей по месту работы 

12.  Усманова Татьяна Александровна Региональное отделение 

социалистической  партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

13.  Хисамов Радик Равильевич БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

14.  Хисамов Ринат Закиевич собрание избирателей по месту работы 

15.  Шариева Альбина Вагизовна собрание избирателей по месту работы 

16.  Шафикова Ирина Рифовна собрание избирателей по месту работы 

17.  Юсупова Светлана Ирековна Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ". 

18.  Янтурина Римма Минигалимовна собрание избирателей по месту работы 

 


